

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	6 191 833,0
Capitalisation (MDT)	23 646,5
PER 2018(x)	15,5
PBV 2018 E(x)	1,6
Rend. Dividende (en %)	3,0

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	6 796,7	0,1 %	8,2 %
Tunindex 20	3 109,8	-0,0 %	10,2 %



Devise		
Taux de change	2.980 €	2.408 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP Confiance	147,106	4,0 %
FCP Progrès	157,660	6,0 %
Placement obligataire	105,775	0,9 %
SICAV BNA	105,520	7,4 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SFBT	22,37	2 941 255	0,0 %	13,0 %
CC	2,40	326 350	-1,6 %	3,4 %
BNA	13,30	292 197	0,0 %	13,7 %
TPR	3,90	250 037	0,0 %	5,4 %
TLS	13,66	247 205	2,9 %	-2,4 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
New Body Line	5,13	55 853	6,0 %	2,8 %
CELLCOM	2,41	0	4,3 %	27,5 %
TUNISIE LEASING	13,66	247 205	2,9 %	-2,4 %
DELICE HOLDING	18,39	11 432	2,7 %	11,5 %
STB	3,88	29 007	2,6 %	8,1 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
ALKIM	35,46	0	-4,5 %	-23,5 %
SOTEM	1,58	326	-3,7 %	-36,6 %
MPBS	3,06	1 805	-2,9 %	0,0 %
TINV	5,35	33 515	-2,7 %	-17,7 %
AMS	1,11	470	-2,6 %	-4,3 %

Physionomie du marché

Le marché boursier a clôturé la séance sur une note positive de 0,1% à 6 796,7 points. Les capitaux échangés ont été de 6,796MD.

Analyse des valeurs

-SFBT a été dynamique pour une rotation de capitaux de 2,941MD. En clôturant la séance sur une note stable à 22,370D ramenant son rendement annuel à 13%. Les indicateurs d'activité au 31/12/2017 de la SFBT affichent une progression de son chiffre d'affaires de 7,1% à 571,918MD. Rappelons que les actionnaires de la Société sont invités à l'AGO et à l'AGE qui se tiendront le mercredi 11 avril 2018 respectivement à 9h00 et à 9h30mn, à l'ACE-Les Berges du Lac-Tunis.

-CARTHAGE CEMENT a été dynamique pour des transactions de 326MD. L'activité du secteur cimentier en Tunisie s'est caractérisée par une régression du chiffre d'affaires en 2017 de 12% à 172,927MD.

-NEW BODY LINE a gagné 6% pour clôturer au cours de 5,130D. Sa performance annuelle a atteint 2,8%. L'activité de la société au cours de l'année 2017 s'est caractérisée par une progression de 4,46% de son chiffre d'affaires au 31/12/2017 à 6,067MD.

-Malgré la baisse de 21% de son chiffre d'affaires au 31/12/2017 à 35,7MD, CELLCOM a terminé en hausse de 4,3% et réservé à la hausse au cours de 2,41D. Son rendement annuel est de 27,5%.

-Mal orienté, ALKIMIA a perdu 4,5% à 35,460D. Le rendement annuel a atteint -23,5%. Les indicateurs d'activité arrêtés au 31 décembre 2017 ont fait ressortir un chiffre d'affaires en évolution de 21,5% à 124,052MD.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 08/03/2018	Cours au 31/12/2017	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2018	PE 2017	PE 2018 p	Bénéfice 2017 (MD)	Div. 2017	Div Yield	P/BV 2017
					de l'année											
Financier																
Bancaire	43,16 %	10 408,93									12,2	11,6			2,4 %	1,8
↓ AB	5	656,9	25,80	24,35	26,2	23,0	390	10 083	-0,4 %	6,0 %	6,4	5,9	102,0	1,180	4,5 %	0,8
↑ ATB	1	419,0	4,19	4,22	4,3	4,0	4 300	17 999	0,2 %	-0,7 %	8,2	7,5	50,8	0,230	5,5 %	0,7
↓ BH	5	971,0	20,40	18,50	21,8	17,4	5 959	121 822	-1,3 %	10,3 %	9,7	8,8	100,0	0,350	1,5 %	1,3
↓ BIAT	10	2 395,3	140,90	122,00	141,8	117,4	909	128 135	-0,1 %	15,5 %	12,0	10,9	200,0	4,100	2,8 %	2,2
➡ BNA	5	425,6	13,30	11,70	13,4	11,2	22 008	292 197	0,0 %	13,7 %	2,7	6,5	160,0	0,000	0,0 %	0,5
↑ BT	1	1 497,6	8,32	8,10	8,3	7,8	28 497	236 495	0,8 %	2,7 %	13,4	12,2	111,5	0,370	4,3 %	1,8
↑ BTE	20	75,8	16,84	17,24	19,2	16,8	143	2 410	0,1 %	-2,3 %	75,8	50,5	1,0	0,000	0,0 %	0,6
↑ STB	5	602,9	3,88	3,59	4,4	3,5	7 559	29 007	2,6 %	8,1 %	14,4	13,7	42,0	0,000	0,0 %	0,8
↓ TJARI	5	1 854,3	46,65	36,40	49,8	35,8	3 657	170 373	-0,3 %	28,2 %	16,9	15,3	110,0	2,050	4,3 %	3,1
➡ UBCI	5	450,2	22,51	24,81	23,8	22,5	0	0	0,0 %	-9,3 %	13,5	12,3	33,3	0,700	3,1 %	1,4
↓ UIB	5	856,3	26,30	22,59	27,0	21,9	3 355	88 603	-0,4 %	16,4 %	11,0	10,2	78,0	0,650	2,3 %	1,9
↓ WIFAK	5	204,0	6,80	7,33	7,5	6,4	210	1 426	-0,6 %	-7,2 %	20,4	18,5	10,0	0,000	0,0 %	1,1
Assurances																
Assurances	1,96 %	630,10									12,1	11,2			4,8 %	1,1
➡ AST	5	201,6	33,60	34,00	34,0	33,6	0	0	0,0 %	-1,2 %	14,4	13,4	14,0	2,250	6,5 %	1,6
➡ SALIM	5	78,9	29,66	33,50	34,0	29,7	0	0	0,0 %	-11,5 %	12,1	11,3	6,5	1,050	3,4 %	1,5
↓ STAR	10	183,6	79,56	100,00	100,0	75,6	80	6 392	-0,0 %	-20,4 %	10,2	9,7	18,0	2,700	3,4 %	0,5
➡ TRE	5	166,0	8,30	8,38	8,5	7,8	336	2 786	0,0 %	-1,0 %	11,2	10,0	14,8	0,500	6,0 %	0,8
Leasing																
Leasing	1,51 %	479,71									8,7	8,3			7,0 %	0,8
➡ ATL	1	77,5	3,10	3,09	3,3	3,0	7 150	22 212	0,0 %	0,3 %	8,6	8,2	9,0	0,240	7,7 %	0,9
➡ BL	1	53,1	1,77	1,90	1,9	1,8	0	0	0,0 %	-6,8 %	9,5	9,3	5,6	0,110	6,2 %	1,0
↑ CIL	5	85,0	17,00	16,35	18,0	16,4	6 276	106 692	0,3 %	4,0 %	8,7	8,5	9,8	0,850	5,0 %	1,1
➡ HL	5	65,4	7,97	8,30	8,2	7,6	529	4 216	0,0 %	-4,0 %	8,7	8,2	7,5	0,550	6,9 %	0,9
↓ ML	5	26,2	3,75	3,86	4,0	3,5	902	3 382	-1,8 %	-2,8 %	8,8	8,2	3,0	0,300	8,0 %	0,6
↑ TJL	10	49,5	18,00	17,72	18,2	17,6	1 839	33 054	0,1 %	1,6 %	7,1	6,2	7,0	1,400	7,8 %	0,9
↑ TLS	5	122,9	13,66	14,00	14,5	12,8	18 818	247 205	2,9 %	-2,4 %	9,1	8,8	13,5	1,000	7,3 %	0,4
Holding																
Holding	9,31 %	2 207,08									19,5	18,6			5,7 %	2,6
➡ PGH	1	1 908,0	10,60	10,30	11,5	10,4	1 303	13 756	0,0 %	2,9 %	20,0	19,1	95,3	0,280	2,6 %	2,5
➡ PLTU	5	41,0	41,03	40,71	41,0	40,7	0	0	0,0 %	0,8 %	18,6	18,6	2,2	2,000	4,9 %	2,3
➡ SPDIT	1	252,8	9,03	8,20	9,4	8,0	254	2 294	0,0 %	10,1 %	15,6	14,9	16,2	0,550	6,1 %	3,6
↓ TINV	2	5,2	5,35	6,50	6,7	5,4	6 240	33 515	-2,7 %	-17,7 %	27,2	24,6	0,2	0,500	9,3 %	0,9
Industriel																
Agro-alimentaire	17,19 %	4 079,27									20,5	18,7			1,6 %	3,8
↓ CREAL	1	24,4	4,99	4,11	5,5	4,0	8 978	44 370	-0,2 %	21,4 %	15,2	13,9	1,6	0,105	2,2 %	1,6
↑ DH	10	1 009,7	18,39	16,50	18,6	16,0	620	11 432	2,7 %	11,4 %	25,2	22,9	40,0	0,420	2,3 %	5,3
↓ ELBEN	4	34,7	3,47	3,58	3,6	3,5	50	174	-0,3 %	-3,1 %	N	N	-5,0	0,000	0,0 %	11,8

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 08/03/2018	Cours au 31/12/2017	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2018	PE 2017	PE 2018 p	Bénéfice 2017 (MD)	Div. 2017	Div Yield	P/BV 2017
					de l'année											
Transport aérien																
	0,00 %	47,79									0,0	0,0			0,0 %	0,0
➔ TAIR	1	47,8	0,45	0,43	0,5	0,4	20 509	9 099	0,0 %	4,6 %	N	N	-200,0	0,000	0,0 %	N
Distribution automobile																
	3,17 %	833,89									11,9	11,3			6,9 %	1,9
➔ ARTES	1	279,2	7,30	6,20	7,5	6,0	6 258	45 162	0,0 %	17,7 %	9,3	11,2	30,0	0,500	7,1 %	1,6
⬇ CITY	1	157,3	11,65	10,60	12,6	10,6	335	3 869	-0,3 %	9,9 %	9,3	10,5	17,0	0,850	7,9 %	2,7
⬇ NAKL	1	313,5	10,45	12,45	12,6	10,3	7 203	74 783	-0,5 %	-16,1 %	9,8	10,4	32,0	0,600	6,2 %	2,0
➔ UADH	1	83,9	2,27	2,46	2,7	2,0	8	18	0,0 %	-7,7 %	33,6	16,8	2,5	0,150	6,6 %	0,9
Pomotion Immobilière																
	0,34 %	98,20									11,7	11,1			4,9 %	0,6
➔ SIMPA	5	42,9	39,00	42,80	44,5	37,9	0	0	0,0 %	-8,9 %	10,2	9,5	4,2	1,500	3,8 %	0,4
➔ SITS	1	36,7	2,35	2,38	2,7	2,2	2 060	4 726	0,0 %	-1,3 %	14,7	14,7	2,5	0,100	4,3 %	0,9
⬆ SOKNA	1	18,6	3,69	3,69	3,9	3,6	831	3 027	1,4 %	0,0 %	9,3	7,5	2,0	0,240	6,5 %	0,5
Technologie																
	0,39 %	104,05									21,2	20,1			2,7 %	3,9
➔ AETEC	1	1,4	0,64	0,49	0,8	0,5	0	0	0,0 %	30,6 %	N	14,2	-0,2	0,000	0,0 %	1,4
⬇ TLNET	1	91,4	8,29	5,95	8,4	5,8	8 476	70 134	-0,1 %	39,3 %	22,9	21,8	4,0	0,220	2,4 %	4,2
➔ XABYT	1	11,2	5,38	5,29	5,4	5,1	120	646	0,0 %	1,7 %	7,5	7,0	1,5	0,300	5,6 %	1,1
Autres services																
	0,21 %	101,28									11,7	11,0			3,8 %	1,2
⬆ CELL	1	10,8	2,41	1,89	2,3	1,4	0	0	4,3 %	27,5 %	7,2	4,3	1,5	0,224	9,1 %	0,6
⬇ MGR	1	27,2	2,06	1,95	2,1	1,9	16 431	33 151	-0,5 %	5,6 %	10,5	9,7	2,6	0,100	4,9 %	1,2
➔ MIP	1	4,1	0,94	0,96	0,9	0,9	0	0	0,0 %	-2,1 %	2,8	N	1,5	0,000	0,0 %	1,2
➔ STEQ	5	7,2	5,11	7,62	9,1	5,1	0	0	0,0 %	-32,9 %	14,3	11,9	0,5	0,000	0,0 %	0,4
⬆ STPIL	5	52,0	12,90	10,55	13,2	10,5	570	7 328	1,5 %	22,3 %	13,7	13,0	3,8	0,650	5,0 %	1,3
Télécommunications																
	0,13 %	65,42									15,6	14,3			3,1 %	0,6
⬇ SERVI	1	17,5	1,47	1,61	1,7	1,2	9 609	13 941	-0,7 %	-8,7 %	7,0	5,8	2,5	0,000	0,0 %	0,4
⬆ SOTET	5	13,4	2,89	2,74	3,2	2,7	105	304	1,4 %	5,5 %	7,4	6,7	1,8	0,000	0,0 %	0,7
➔ TGH	1	34,6	0,32	0,37	0,4	0,3	11 656	3 677	0,0 %	-13,5 %	23,0	21,6	1,5	0,025	9,4 %	0,7
Distribution Produits de																
	1,92 %	703,13									N	39,0			0,8 %	2,9
⬇ MAG	1	453,5	39,50	39,50	40,0	35,7	2 516	99 382	-1,0 %	0,0 %	75,6	60,5	6,0	0,700	1,5 %	N
⬇ MNP	2	249,6	12,50	11,40	13,0	11,3	2 269	28 146	-0,8 %	9,6 %	83,2	71,3	3,0	0,300	0,0 %	2,9